Que, con fecha 26 de junio del año 2021, a las 12:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 59 - 1° Llamado, referente a la adquisición de “NAFTA”, solicitada por la 

Secretaría de Jefatura de Gabinete, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido 

N° 3-801-71/2021, por la suma total de $ 1.500.000,00 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL);  

Que, en dicha fecha se presentó únicamente la oferta de la firma 

REPRESENTACIONES AL.SA.GA S.A.; 

Que, por Acta de Apertura N° 65 correspondiente al Concurso de Precios N° 

59/2021 - 1° Llamado, referente a la adquisición de “NAFTA”, se deja constancia que solo se ha

[...]

Que, la Secretaría de Jefatura de Gabinete emitió su Informe Técnico con fecha 

27 de julio del año 2021, y sugiere adjudicar la contratación a la firma REPRESENTACIONES AL.SA.GA. 

S.A. - C.U.I.T. N° 33-70781163-9 - Proveedor Municipal N° 3708, por la suma total de $ 1.500.600,00 

(PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL SEISCIENTOS), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo 

pedido, y resulta conveniente a los intereses municipales. Se deja constancia que se realizaron dos 

llamados, de los cuales surge que en ambos se presentó únicamente la firma que resulta pre 

adjudicada, cotizando un 0,04 % por encima que el Presupuesto Oficial;

[...]

9 - Proveedor Municipal N° 3708, con domicilio en la calle José María Moreno N° 1.302, del Partido 

de Lanús, Provincia de Buenos Aires, la adquisición de “NAFTA”, solicitada por la Secretaría de 

Jefatura de Gabinete, según las características determinadas en la  Solicitud de Pedido N° 3-801-

71/2021, por la suma total de $ 1.500.600,00 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL SEISCIENTOS), 

en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses municipales.   

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar el monto determinado en el 

artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.11 - Cat.